
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 230293 
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 2.515.516,32 τετρ. μέτρων, στην περιοχή 

της Τοπικής Κοινότητας Θροφαρίου Δημοτικής 

Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 

Ευρωστίνης και στην περιοχή της Τοπικής Κοινό-

τητας Μικρού Βάλτου Δημοτικής Ενότητας Σικυ-

ωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενό-

τητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 1 
του άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 1δ άρθρου 4 του ιδίου 
νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες 
διατάξεις».

8. Την αριθμ. 226692/17.10.2018 πρόταση του δα-
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 17.10.2018 έκθεση 
αυτοψίας του δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα 
με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα δασικού χαρα-
κτήρα έκταση με συνολικό εμβαδόν 2.515.516,32 τετρ. 
μέτρα (δύο εκατομμύρια, πεντακόσιες δεκαπέντε χιλιά-
δες, πεντακόσια δεκαέξι τετρ. μέτρα και τριάντα δύο 
εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται στο 
από 17.10.2018 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, αποτελούμενη από το 
τμήμα 1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, ...., 
1.329, 1.330, 1.331, 1.332, 1 εμβαδού 2.692.362,63 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα 11 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
1.634, 1.635, 1.636, 1.637, ...., 1.680, 1.681, 1.682, 1.634 
εμβαδού 9.878,09 τετρ. μέτρων, το τμήμα 12 που περι-
γράφεται με τα στοιχεία 1.683, 1.684, 1.685, ...., 1.690, 
1.691, 1.683 εμβαδού 3.576,23 τετρ. μέτρων, το τμήμα 13 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 1.692, 1.693, 1.694, 
...., 1.714, 1.715, 1.716, 1.692 εμβαδού 7.418,75 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα 14 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
1.717, 1.718, 1.719, ...., 1.725, 1.726, 1.727, 1.717 εμβαδού 
3.435,69 τετρ. μέτρων, το τμήμα 15 που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 1.728, 1.729, 1.730, ....., 1.780, 1.781, 1.782, 
1.728 εμβαδού 23.418,67 τετρ. μέτρων και το τμήμα 24 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 1.956, 1.957, 1.958, ....., 
1.973, 1.974, 1.975, 1.956 εμβαδού 4.180,68 τετρ. μέ-
τρων (συνολικού εμβαδού 2.744.270,74 τετρ. μέτρων), 
εξαιρουμένων των τμημάτων με μη δασικό χαρακτή-
ρα στις 23.7.2018 (ημέρα εκδήλωσης της πυρκαγιάς), 
συγκεκριμένα του τμήματος 2 που περιγράφεται με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 557

6417



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6418 Τεύχος Δ’ 557/31.12.2018

τα στοιχεία 1.333, 1.334, 1.335, ....., 1.393, 1.394, 1.395, 
1.333 εμβαδού 26.879,95 τετρ. μέτρων, του τμήματος 
3 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1.396, 1.397, 1.398, 
....., 1.552, 1.553, 1.554, 1.396 εμβαδού 117.621,13 τετρ. 
μέτρων, του τμήματος 4 που περιγράφεται με τα στοι-
χεία 1.555, 1.556, 1.557, ....., 1.567, 1.568, 1.569, 1.555 
εμβαδού 5.360,87 τετρ. μέτρων, του τμήματος 5 που 
περιγράφεται  με τα στοιχεία 1.570, 1.571, 1.572, 1.573, 
1.570 εμβαδού 706,34 τετρ. μέτρων, του τμήματος 6 που 
περιγράφεται μετά στοιχεία 1.574, 1.575, 1.576, 1.577,  
, 1.591, 1.592, 1.593, 1.574 εμβαδού 15.467,32 τετρ. μέ-
τρων, του τμήματος 7 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
1.594, 1.595, 1.596, ...., 1.602, 1.603, 1.604, 1.594 εμβαδού 
4.827,29 τετρ. μέτρων, του τμήματος 8 που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1.605, 1.606, 1.607, ....., 1.613, 1.614, 1.615, 
1.605 εμβαδού 4.700,85 τετρ. μέτρων, του τμήματος 9 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 1.616, 1.617, 1.618, ....., 
1.625, 1.626, 1.627, 1.616 εμβαδού 4.800,42 τετρ. μέ-
τρων, του τμήματος 10 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
1.628, 1.629, 1.630, 1.631, 1.632, 1.633, 1.628 εμβαδού 
1.703,04 τετρ. μέτρων, του τμήματος 16 που περιγράφε-
ται με τα στοιχεία 1.783, 1.784, 1.785, ....., 1.810, 1.811, 
1.812, 1.783 εμβαδού 6.278,34 τετρ. μέτρων, του τμή-
ματος 17 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1.813, 1.814, 
1.815, ....., 1.832, 1.833, 1.834, 1.813 εμβαδού 14.113,02 
τετρ. μέτρων, του τμήματος 18 που περιγράφεται με τα 
στοιχεία 1.835, 1.836, 1.837, 1.838, ...., 1.856, 1.857, 1.858, 
1.835 εμβαδού 3.153,18 τετρ. μέτρων, του τμήματος 19 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 1.859, 1.860, 1.861, ....,
1.873, 1.874, 1.875,....1.859 εμβαδού 1.594,23 τετρ. μέ-
τρων, του τμήματος 20 που περιγράφεται με τα στοι-
χεία 1.876, 1.877, 1.878, ....., 1.881, 1.882, 1.876 εμβαδού 
307,96 τετρ. μέτρων, του τμήματος 21 που περιγράφεται 
μετά στοιχεία 1.883, 1.884, 1.885, ....., 1.923, 1.924, 1.925, 
1.883 εμβαδού 9.684,78 τετρ. μέτρων, του τμήματος 22 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 1.926, 1.927, 1.928, ...., 
1.939, 1.940, 1.941, 1.926 εμβαδού 5.034,32 τετρ. μέτρων, 
του τμήματος 23 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1.942, 
1.943, 1.944, 1.945, ..., 1.953, 1.954, 1.955, 1.942 εμβαδού 
3.684,07 τετρ. μέτρων και του τμήματος 25 που περιγρά-
φεται με τα στοιχεία 1.976, 1.977, 1.978, ...., 1.987, 1.988, 
1.989, 1.976 εμβαδού 2.837,31 τετρ. μέτρων (συνολικού 
εμβαδού 228.754,42 τετρ. μέτρων), όπου συνέταξε ο δα-
σολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής, 
καλυπτόταν με δάσος Χαλεπίου πεύκης και αείφυλλων 
σκληρόφυλλων, υπό αναγέννηση, με κανονική έως σύ-
μπυκνη σγκόμωση και μέση διαχρονικά εδαφοκάλυψη 
μεγαλύτερη από 80%, που καταστράφηκε από την πυρ-
καγιά που εκδηλώθηκε στις 23 Ιουλίου έτους 2018 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.515.516,32 τετρ. μέτρων, στην 
περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Θροφαρίου Δημοτι-
κής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - 
Ευρωστίνης και στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας 
Μικρού Βάλτου Δημοτικής Ενότητας Σικυωνίων του Δή-
μου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 
οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 

του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε-
ρα, αποτυπώνεται στο από 17.10.2018 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται επί 
αυτού με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, απο-
τελούμενη από το τμήμα 1 εμβαδού 2.692.362,63 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα 11 εμβαδού 9.878,09 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα 12 εμβαδού 3.576,23 τετρ. μέτρων, το τμήμα 13 
εμβαδού 7.418,75 τετρ. μέτρων, το τμήμα 14 εμβαδού 
3.435,69 τετρ. μέτρων, το τμήμα 15 εμβαδού 23.418,67 
τετρ. μέτρων και το τμήμα 24 εμβαδού 4.180,68 τετρ. 
μέτρων (συνολικού εμβαδού 2.744.270,74 τετρ. μέτρων), 
εξαιρουμένων των τμημάτων με μη δασικό χαρακτή-
ρα στις 23.7.2018 (ημέρα εκδήλωσης της πυρκαγιάς), 
συγκεκριμένα του τμήματος 2 εμβαδού 26.879,95 τετρ. 
μέτρων, του τμήματος 3 εμβαδού 117.621,13 τετρ. μέ-
τρων, του τμήματος 4 εμβαδού 5.360,87 τετρ. μέτρων, 
του τμήματος 5 εμβαδού 706,34 τετρ. μέτρων, του τμή-
ματος 6 εμβαδού 15.467,32 τετρ. μέτρων, του τμήματος 7 
εμβαδού 4.827,29 τετρ. μέτρων, του τμήματος 8 εμβαδού 
4.700,85 τετρ. μέτρων, του τμήματος 9 εμβαδού 4.800,42 
τετρ. μέτρων, του τμήματος 10 εμβαδού 1.703,04 τετρ. 
μέτρων, του τμήματος 16 εμβαδού 6.278,34 τετρ. μέ-
τρων, του τμήματος 17 εμβαδού 14.113,02 τετρ. μέτρων, 
του τμήματος 18 εμβαδού 3.153,18 τετρ. μέτρων, του 
τμήματος 19 εμβαδού 1.594,23 τετρ. μέτρων, του τμή-
ματος 20 εμβαδού 307,96 τετρ. μέτρων, του τμήματος 
21 εμβαδού 9.684,78 τετρ. μέτρων, του τμήματος 22 
εμβαδού 5.034,32 τετρ. μέτρων, του τμήματος 23 εμβα-
δού 3.684,07 τετρ. μέτρων και του τμήματος 25 εμβαδού 
2.837,31 τετρ. μέτρων (συνολικού εμβαδού 228.754,42 
τετρ. μέτρων), και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6419Τεύχος Δ’ 557/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6420 Τεύχος Δ’ 557/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6421Τεύχος Δ’ 557/31.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6422 Τεύχος Δ’ 557/31.12.2018





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6424 Τεύχος Δ’ 557/31.12.2018

*04005573112180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-02-20T11:51:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




